令和７年１月３０日

令和７年度川西中学校入学予定

児童・保護者様

帯広市立川西中学校

校長 村 上 達 也

川西中学校入学説明会のご案内（2次案内）

厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動推進に

ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。さて、過日案内いたしましたように、令和７年度の新入学生ならび

に保護者の皆様向けの入学説明会を実施いたします。つきましては、中学校の生活を知っていただく機会にしたい

と思いますので、お忙しい時期とは存じますがご出席いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年２月１３日（木）  １４：４０～１５：４０

２ 日 程   （１）開会・日程説明（体育館）                 １４：４０～１４：４５

（２）説明会（体育館）・児童、保護者への説明       １４：４５～１５：００

（３）授業参観（児童）、説明（保護者）            １５：００～１５：１５

・児童は授業参観・校舎見学

・保護者は諸費関係の説明（教頭）

（４）指定ジャージの採寸・注文・支払い              １５：１５～１５：４０

                   （男子：音楽室・女子：家庭科室）

※ ジャージの採寸・注文・お支払いが終わった方から下校していただいて構いません。

（注文済みの方等、この日の採寸が必要のない方は説明会終了後すぐに下校できます。）

３ 参加者   令和７年度 川西中学校入学予定者及び保護者、小学校教員

４ その他

・ジャージ代金はこの日の注文時に業者にお支払いください（下記の価格表をもとに、現金をご準備の上、ご来校く

ださい）。

・ 駐車は正面玄関前・体育館東側・校地東（教員住宅付近）等にお願いします。 ※グラウンド内不可

・ 児童がスクールバスで下校する場合は、１５：５５中学校発になります。中学校内でお待ちください。

・ 指定ジャージについての詳細は過日配付の 1次案内に記載しておりますので、ご確認ください。

・ 保護者の皆様はスリッパを用意しますが、上靴の持参が可能な方はお願いします。児童の皆さんは上靴を持参

していただきますようお願いします。

・ 例年、児童の皆さんは帰りの支度をして小学校から移動し、中学校で解散となっています。

・ インフルエンザ等の感染状況で日程を変更する際などは、小学校を通じてご連絡いたします。

・ 裏面に川西中学校で必要となる諸費用の目安についての一覧表を載せております。詳細については説明会で

お伝えしますが、あらかじめご確認ください。

品 名 サイズ 価格（税込） 摘 要

トレーニングシャツ SS~3L 7,000 学校マーク・個人刺繍込

4L~5L 7,700 学校マーク・個人刺繍込

ロングパンツ SS~3L 5,200 個人刺繍込

4L~5L 5,700 個人刺繍込

ハーフパンツ SS~3L 4,200 個人刺繍込

4L~5L 4,600 個人刺繍込